
Nº 210, terça-feira, 1 de novembro de 2011220 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110100220

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 6 / 2 0 11

Data/Hora: 17/11/2011 às 14:00 (quatorze) horas - Objeto: Cons-
trução de 03 (três) quadras esportivas cobertas - Tipo: Menor Preço
Global - Fonte de Recursos: FNDE/MEC - PAC 2. Informações e o
Edital na Rua Cel. Lucena Maranhão, 141 - Monumento - Santana do
Ipanema/AL, no horário das 07:30 às 11:30 horas.

DALTON MEDEIROS BUARQUE
Presidente da CPL

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 0 / 2 0 11

PREGÃO no- 14/2011. ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 050/2011.
PARTES: Prefeitura Municipal de Maués e a Empresa A.M. CO-
MERCIO DE COMBUSTIVEL. OBJETO: Aquisição de Combustível
e Lubrificante para Funcionamento dos ônibus e Grupos Geradores de
Energia nos pólos do Sistema Estadual de Ensino no Projeto Ensino
Médio Presencial com Mediação Tecnológica da Zona Rural, no Mu-
nicípio de Maués. VALOR GLOBAL: R$ 212.015,00(Duzentos e
Doze Mil e Quinze Reais). PROGRAMA DE TRABALHO -
02.04.12.785.0062.1017 - Programa de Transporte Escolar-Estadual -
Seduc - 3.3.90.30 - Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA:
03(três) meses contados do Recebimento da Ordem de Fornecimento.
FUNDAMENTO DO ATO: Portaria de Homologação nº 563/2011 de
2 7 / 1 0 / 2 0 11 .

AVISO DE HOMOLOGACÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 4 / 2 0 11

Homologa o resultado do edital do Pregão Presencial nº
014/2011 - aquisição de combustivel e lubrificante para funciona-
mento dos ônibus e dos grupos geradores de energia nos polos do
sistema estadual de ensino no projeto ensino medio presencial com
mediação tecnologica da zona rural, no Municipio de Maués/Am.
DENY DORZANE MARTINS, Prefeito Municipal de Maués em
exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
e com base no Edital do Pregão Presencial nº 014/2011. RESOLVE:
I - HOMOLOGAR o resultado do Edital do Pregão Presencial nº
014/2011, realizado no dia 20 de Outubro de 2011, promovido pela
Prefeitura Municipal de Maués, para a aquisição de combustivel e
lubrificante para funcionamento dos ônibus e grupos geradores de
energia nos polos do sistema estadual de ensino no projeto ensino
medio presencial com mediação tecnologica da zona rural, no mu-
nicipio de maués/am, no qual foi classificada a empresa A.M. Co-
mercio de Combustivel Ltda. II - ADJUDICAR à empresa: A.M.
Comercio de Combustivel Ltda, os itens: 1,2 - Totalizando R$
212.015,00 (Duzentos e Doze Mil e Quinze Reais); III - A presente
portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

Maués-AM, 27 de outubro de 2011.
DENY DORZANE MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

EXTRATO DE CONTRATO No- 1 8 / 2 0 11

ESPÉCIE: Termo de Contrato de Obras e Serviços de Engenharia.
PARTES: Prefeitura Municipal de Urucurituba / Am e a Empresa
SEVEN ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Obras e Serviços de En-
genharia para a Construção de 01 (uma) Creche Escola - Pro infância
Tipo B, no Distrito de Itapeaçu no Município de Urucurituba / Am.
VALOR: R$ 1.299.836,27 (Um milhão duzentos e noventa e nove mil
oitocentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos). PRAZO DE
DURAÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0205.01 Secretaria Municipal de Educação e
Cultura - 12.365.0070.1.003 - Const e/ou Amp. E Aquis. de Equip p/
unid Educacional de Educação Infantil - 449051-00 - Obras e Ins-
talações. Os recursos serão oriundos do Pro Infância PAC 2 - FNDE.
SUPORTE LEGAL: Tomada de Preço nº 002/2011 e a Lei nº
8.666/93 e demais alterações posteriores.

AVISO HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCURITUBA, no uso
de suas atribuições legais;CONSIDERANDO o que consta no Re-
latório Final da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2011, da Comissão
Municipal de LicitaçãoCONSIDERANDO que o referido procedi-
mento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência à le-
gislação vigente, onde foram cumpridos todos os prazos regulamen-
tares estabelecidos no referido processo;CONSIDERANDO a ine-
xistência de recursos administrativos pendentes ao referido proce-
dimento licitatório, RESOLVE: I - HOMOLOGAR a deliberação do
procedimento licitatório através da TOMADA DE PREÇO Nº
002/2011, realizado pela Comissão Municipal de Licitação.II - AD-
JUDICAR a Empresa SEVEN ENGENHARIA LTDA. - CNPJ Nº
12.712.259/0001-44, no valor global de R$ 1.299.836,27 (Um milhão
duzentos e noventa e nove mil oitocentos e trinta e seis reais e vinte
e sete centavos).

Urucurituba-AM, 26 de outubro de 2011.
EDIVALDO SILVA ARAUJO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1111/2010. CONVÊNIO 240/2010
- CONDER. O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antonio
Carlos Paim Cardoso, Homologa e Adjudica a Tomada de Preços
003/2010 para Contratação de empresa para construção do sistema de
drenagem da Bacia do Itapicuru no município de Amélia Rodrigues.
Empresa: CSC ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 07.017.566/0001-75.
Valor Global de R$ 249.395,11 (duzentos e quarenta e nove mil
trezentos e noventa e cinco reais e onze centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1231/2010. CONVÊNIO 289/2010
- CONDER/BNDES. O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, An-
tonio Carlos Paim Cardoso, Homologa e Adjudica a Tomada de
Preços 006/2010 para Contratação de empresa para reforma da Praça
da Matriz e construção da Praça de alimentação no município de
Amélia Rodrigues. Empresa: CELL-BA CONSTRUÇÕES DA BA-
HIA LTDA. CNPJ: 02.923401/0001-49. Valor Global de R$
229.400,00 (duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais).

ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

O Município de Buerarema - BA realizara Tomada de Pre-
ços, dia 17/11/2011 às 08h00min. objeto: Contratação de empresa
para execução de obra na construção de 01 (uma) quadra esportiva
escolar coberta. O Edital e anexo, encontram-se na Secretaria de
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00minhs.
Valor de R$ 100,00, Informações: (73) 3237-2381

Buerarema-BA. 31 de outubro de 2011.
ROGERE SOUZA DE MAGALHÃES

Presidenta da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 6 / 2 0 11

HOMOLOGO a Pregão Presencial n° 26/2011 e ADJUDICO
à empresa BOA SORTE E BOA SORTE LTDA CNPJ n°
04.422.932/0001-83, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais), para aquisição de duas ambulâncias.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 6 / 2 0 11

Foi vencedora da Pregão Presencial n° 26/2011 julgada me
11/10/2011 a empresa:BOA SORTE E BOA SORTE LTDA CNPJ:
04.422.932/0001-83 para aquisição de duas ambulâncias no valor de
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

MARCELO DE SOUZA ALEXANDRINO MACEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2011

OBJETO: Construção de 01 (uma) Unidade de Educação Infantil, Tipo
B 220v, na rua Cristal Branco na sede deste município, recursos Termo
de Compromisso nº PAC 201922/2011-FNDE/MEC. Abertura:
18/11/2011 às 09:00 horas. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama, 31 de outubro de 2011.
RAQUEL LEÃO MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2011

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Cruz
das Almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 09:00 h do dia 17 de novembro de 2011, na Sala de Reuniões
de Licitações da Prefeitura, o julgamento da TP Nº 122/2011, que tem
como objetivo a contratação de empresa para obra de construção de
5.150m² de pavimentação à paralelepípedo e colocação de 1.350m de
meio fio econômicos com escavação, fornecimento e colocação de
manilha e confecção de caixa de drenagem na Rua Antonio Carlos
Brito, neste Município. Mais informações poderão ser encontradas no
Edital TP Nº 122/2011, na sede da Prefeitura e pelo telefone
(75)3621-8415.

TOMADA DE PREÇOS Nº 123/2011

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Cruz
das Almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
para as 09:00 h do dia 18 de novembro de 2011, na Sala de Reuniões
de Licitações da Prefeitura, o julgamento da TP Nº 123/2011, que tem
como objetivo a contratação de empresa para construção do PSF -
Posto de Saúde da Família da Embira, zona rural do Município de
Cruz das Almas. Mais informações poderão ser encontradas no Edital
TP Nº 123/2011, na sede da Prefeitura e pelo telefone (75)3621-
8415.

Cruz das Almas, 31 de outubro de 2011.
CARLOS JOSÉ SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº. 012/2011. Contrato: 235/2011. Contratada:
CONSTRUTORA LEBLON LTDA. Contratante: MUNICÍPIO DE
DIAS D'AVILA. Objeto: a contratação de Sociedade Empresarial
Especializada para a execução de obras de ampliação da Escola An-
frisia Santiago, Dias D'Ávila - Bahia . Valor: R$487.395,49 (qua-
trocentos e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais e
quarenta e nove centavos). Vigência: 06 (seis) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 2 / 2 0 11

A Prefeita Municipal de Dias D'Ávila, Estado da Bahia,
comunica aos interessados, que em atendimento ao parecer emitido
pela Comissão Permanente de Licitação em conformidade com a
legislação, vigente, adjudica e homologa a contratação da CONS-
TRUTORA LEBLON LTDA, no processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços 012/2011 para execução de obras de ampliação da
Escola Anfrisia Santiago, Dias D'Ávila - Bahia, no valor total de
R$487.395,49.

Dias D'Ávila, 31 de outubro de 2011.
ANDRÉIA XAVIER

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 3 / 2 0 11

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Dias
D'Ávila, Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados
que se encontra a disposição o Edital Tomada de Preço do Tipo
Técnica e Preço nº 13/2011, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a
contratação de Sociedade Empresarial especializada para a elaboração
de projeto, fornecimento e implantação de uma Rede Metropolitana
Sem Fio no Município de Dias D'Ávila. A abertura ocorrerá às 10:00
horas do dia 05.12.2011 e será realizada na sala de reuniões do
Gabinete da Prefeita em Dias D'Ávila - Bahia. Os interessados po-
derão obter o Edital na COPEL, situada da Rua Raimundo Tabireza,
37, Centro, Dias D´ávila - Bahia.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal comunica que no aviso de AVISO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 015/2011, Publicado no
Diário Oficial da União, em 19 de setembro de 2011, pág. 158, que
onde se lê: AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO leia-se:
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DO ATO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 015/2011. Demais dados per-
manecem inalterados.

IRISMÁ SANTOS DA SILVA SOUZA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2011

A CPL da Prefeitura Municipal de GUANAMBI- Ba resolve
anular a licitação que seria em 30/11/2011 às 9:00h, em sua sede para
Contratação de empresa com material e mão-de-obra, destinado a
construção de quadras poliesportivas compostas por: alambrado, ilu-
minação e cobertura metálica localizadas em escolas municipais, con-
forme planilha no anexo I e projeto deste edital.Publicação realizada
no DOU dia 27/10/11 sessão 3 pag. 175.Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br.

Guanambi-BA 31 de outubro de 2011.
LUIZ CARLOS PEREIRA REGIS

Presidente da CPL


